

## Valtuustoaloite Erkkilän koulun tilantarpeen ratkaisemiseksi oppilasmäärän noustessa

Nivala on profiloitunut kylien kaupunkina. Päättäjät ovat halunneet kouluverkkomme olevan kattavan, jotta pienillä koululaisilla olisi mahdollisuus käydä koulua mahdollisimman lähellä ja turvallisesti, mutta kuitenkin opetussuunnitelmaa noudattaen. Tästä on osoituksena viimekeväinen valtuuston päätös tulevaisuuden oppimisympäristöistä ja koulujen oppilasmääristä. Kylien elinvoimaa on haluttu pitää yllä myös kuituverkolla, erilaisilla hankkeilla ja ensi vuoden talousarviossakin kylien tukemisesta on strateginen maininta. Nyt korona-aikaan on korostunut asumisen väljyys ja mahdollisuus etätöihin ja uskomme, että Nivalan valitsema linja hyödyttää meitä jatkossa entistä enemmän.

Kun Sarjankylän ja Erkkilän koulut yhdistyivät, tämä tapahtui varsin sopuisasti. Uskoimme, että yhteistuumin saisimme koulustamme sellaisen, johon Nivalan kaupunki olisi valmis satsaamaan tekemällä esimerkiksi asianmukaiset liikuntatilat, tasapuolisuuden vuoksi. Näin ei ole kuitenkaan käynyt.

Erkkilän koulun oppilasmäärä on kasvava. Kylälle on viime vuosina rakennettu uusia taloja ja vanhemmat talot ovat menneet usein kaupaksi juuri lapsiperheille. Kylämme sijaitsee lähellä keskustaa ja on hyvien kulku- ja kuituyhteyksien päässä, joten uskomme sen olevan erittäin haluttua asuinalueita tulevaisuudessakin.

Ensi syksynä Erkkilän koulussa opintiensä aloittaa ennätysmäärä pieniä ekaluokkalaisia. Neljännen opetusryhmän perustaminen on todennäköistä. Kokonaisoppilasmäärä kasvaa. Suurin osa oppilaista asuu sellaisen matkan päässä koulusta, että he eivät tarvitse koulukyyditystä. Erkkilän koulussa ei ole todettu sisätilaongelmia, joten koulu on käyttökuntoinen. Kyläläisten toimesta on koulun pihasta tehty viihtyisä ulkoliikunta-alue, joka on koko Nivalankin kannalta merkittävä alue lintutorneineen.

Nykyisellään Erkkilän koulun oppilaat eivät ole tasavertaisessa asemassa muiden alakoulujen oppilaiden kanssa, sillä liikuntatila on todella pieni ja hankaloittaa monipuolista käyttöä. Myöskään teknisen työn tila kellarissa ei täytä nykyvaatimuksia millään muotoa.

Koulumme opetustiloille ei ole etsitty tai esitetty ratkaisuja, vaikka kasvava tilantarve ja asianmukaisten tilojen puute on ollut tiedossa jo pitkään. Ensi vuoden talousarvioon ja vuodelle 2022 on varattu määräraha Erkkilän koulun tilatarpeiden kartoittamiseen. Tuon määrärahan turvin on heti aloitettava toimet riittävien ja asianmukaisten tilojen saamiseksi Erkkilän koululle. Esitämme, että nykyinen liikuntatila muutetaan koululuokaksi ja rakennetaan uusi liikuntasali sekä teknisen työn luokka. Lisäksi esitämme, että neuvottelut tilatarpeista käydään yhdessä virkamiesten, luottamushenkilöiden, koulun ja vanhempainyhdistyksen edustajien kanssa.

Nivalassa 26.11.2020

Irja Erkkilä  
Tarja Vähätiitto  
Markus Ahokangas  
Jarmo Vuolteenaho  
Eero Erkkilä